

令和6年度

市道19号外除草業務委託

業務委託設計書

三浦市役所

都市環境部 土木課


令和 06 年度 設 計 積 算 書 表 紙 ( 当 初 )

設 計 書 番 号	年度 06	
事 業 所 名	三浦市	
( 工 事 ・ 業 務 ) 名	令和6年度 市道19号外除草業務委託	
( 工 事 ・ 業 務 ) 箇 所	三浦市内	
( 河 川 ・ 路 線 ・ 区 域 ) 名	市道19号外	
単 価 採 用 地 区 名	横須賀	
事 業 区 分		
工 期		
設 計 金 額	( 円 )	
	円	
設 計 概 要	道路除草工 A=8320㎡	
( 起 工 ・ 変 更 ) 理 由		

令和 06 年度 設 計 積 算 書 表 紙 ( 当 初 )

<支出科目>

款	7
項	2
目	2
目の細目	
節	12

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)		(d)=(b1)/(a)×(c)		
本工事費						
工事価格						
消費税等相当額						

令和 06 年度 積算諸条件調書 ( 当初 )

経費等情報	主たる工種	道路維持工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-1, 2		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	補正しない		
	契約保証の方法	補正なし		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和05年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和6年4月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B (昼間)	22	人日	交替要員なし

(その他情報欄)



# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
道路維持							
			1	式			
除草工							
			1	式			
道路除草工							
			1	式			第 0001 号 内訳書
直接工事費計							
			1	式			
共通仮設費計							
			1	式			
共通仮設費 (率分)							
			1	式			【千円止】
純工事費							
			1	式			
現場管理費							
			1	式			【千円止】
工事原価							
			1	式			
一般管理費等							
			1	式			
工事価格							
			1	式			【万円止】
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式			10.00%

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費計							
			1	式			

第0001号 内訳書  
道路除草工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB432160) 機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬					第0001号単価表
	5,990	m2			
(CB432110) 除草					第0002号単価表
	2,330	m2			
(CB432140) 集草					第0003号単価表
	2,330	m2			
(CB432150) 積込運搬					第0004号単価表
	2,330	m2			
(TJ0010) 除草処分料					
	21,680	k g			
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0005号単価表
		人日			
合 計					



第0001号 単価表 機労材構成比情報  
 CB432160 機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬

1 m2 当り  
 適用年版 T0604

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]			【損料】		M000301001
2t積級	MP03010010				
草刈機[肩掛式]			【損料】		M002031005
カッタ径255mm	M002031005				
普通作業員					R0102
	R0102				
特殊作業員					R0101
	R0101				
土木一般世話役					R0125
	R0125				
運転手(一般)					R0115
	R0115				
軽油					Z006702002
	Z006702002				
標準単価		積算単価			
	1 m2	当り		円/m2	
条件名称	入力値		条件値		
J01 飛び石防護の有無	1		有り		
J02 運搬機械選定	1		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)		
J03 ダンプトラック運搬距離	1		6.5km以下		
J05 費用の内訳	1		全ての費用		

第0002号 単価表 機労材構成比情報  
CB432110 除草

1 m2 当り  
適用年版 T0604

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
普通作業員					R0102
	R0102				
土木一般世話役					R0125
	R0125				
標準単価		積算単価			
	1 m2	当り		円/m2	
条件名称		入力値	条件値		
J01 作業形態		3	人力除草		

第0003号 単価表 機労材構成比情報  
CB432140 集草

1 m2 当り  
適用年版 T0604

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
普通作業員					R0102
	R0102				
標準単価		積算単価			
	1 m2	当り		円/m2	

第0004号 単価表 機労材構成比情報  
CB432150 積込運搬

1 m2 当り  
適用年版 T0604

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]			【損料】		M000301001
2t積級	MP03010010				
普通作業員					R0102
	R0102				
運転手(一般)					R0115
	R0115				
軽油					Z006702002
	Z006702002				
標準単価		積算単価			
	1 m2	当り		円/m2	
条件名称	入力値		条件値		
J01 運搬機械選定	1		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)		
J02 ダンプトラック運搬距離	1		6.5km以下		
J04 費用の内訳	1		全ての費用		

第0005号 単価表  
WB010212 交通誘導警備員B

1 人日 当り  
適用年版 T0604

名称	数量	単位	単価	金額	摘要
(R0804) 交通誘導警備員B		人			[1]
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]	1	式			
合計					
	1	人日			円/人日

## 登 録 単 価 一 覧 表

単価コード	名 称	単 位	適用年版	単 価	資源区分	管理費区分	摘 要
TJ0010	除草処分料	k g	T0604	15	仮設材単価等	処分費対象	

総 量 集 計 表 (参考) [労務費 ]

単 価 名 称 / 規 格	数 量 (参考)	単 位	単 価	金 額	摘 要
交通誘導警備員B		人			( R0804 )
		式			

総 量 集 計 表 (参考) [仮設材単価等]

単 価 名 称 / 規 格	数 量 (参考)	単 位	単 価	金 額	摘 要
除草処分料	21,680	k g			( TJ0010 )
	1	式			

施工パッケージ単価分  
**総 量 集 計 表 (参考) [労務費]**

単 価 名 称 / 規 格	数 量 (参考)	単 位	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員		人			( R0101 )
普通作業員		人			( R0102 )
運転手(一般)		人			( R0115 )
土木一般世話役		人			( R0125 )
		式			







## 施 工 パ ッ ケ ー ジ 材 料 集 計 表

単価コード	単価名称	標準単価	材料率(%)	数量	材料分金額	条件情報
CB432160	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬			5,990		J01=有り / J02=ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積) / J03=6.5km以下 / J05=全ての費用
CB432150	積込運搬			2,330		J01=ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積) / J02=6.5km以下 / J04=全ての費用
合計						



# 数量計算書

種 別	略 図 計 算 式	数 量
<b>道路除草工</b>		
1. 機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬調書より 2532.5 + 3458.6	= 5991.1 m <sup>2</sup>
		合 計 = 5990 m <sup>2</sup>
2. 除草 人力	除草(人力)調書より 1137.0 + 1197.8	= 2334.8 m <sup>2</sup>
		合 計 = 2330 m <sup>2</sup>
3. 集草	2. 除草より 2334.8	= 2334.8 m <sup>2</sup>
		合 計 = 2330 m <sup>2</sup>
4. 積込運搬	3. 集草より 2334.8	= 2334.8 m <sup>2</sup>
		合 計 = 2330 m <sup>2</sup>
5. 除草処分料 環境センター	面 積 ( 5991.1 + 2334.8 ) × 2.604 kg/m <sup>2</sup>	= 21680.6 kg
		合 計 = 21680 kg
6. 交通誘導警備員 交通誘導警備員B	交通誘導警備員算定表より 10.00 + 12.00	= 22.0 人日
		合 計 = 22 人日

機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬調書

種 別	略 図 計 算 式										数 量				
6月分															
市道19号	平均幅	延長	平均幅	延長	平均幅	延長									
	1.00	×	85	+	1.00	×	85	+	0.50	×	30				
	平均幅	延長													
	+ 0.15	×	2900								=	620.0 m <sup>2</sup>			
市道35号	平均幅	延長	平均幅	延長	平均幅	平均延長	両側								
	1.00	×	50	+	0.50	×	65	+	0.15	×	2300	×	2	=	772.5 m <sup>2</sup>
市道14号	平均幅	延長													
	6.00	×	190								=	1140.0 m <sup>2</sup>			
6月分計															
	620.0	+	772.5	+	1140.0						=	2532.5 m <sup>2</sup>			
9月分															
市道7号	平均幅	延長													
	2.00	×	270								=	540.0 m <sup>2</sup>			
市道14号	平均幅	延長													
	6.00	×	190								=	1140.0 m <sup>2</sup>			
市道283-2号	平均幅	延長													
	0.15	×	135								=	20.3 m <sup>2</sup>			
市道416-3号	平均幅	延長													
	0.35	×	65								=	22.8 m <sup>2</sup>			
市道18号	平均幅	延長													
	5.00	×	32								=	160.0 m <sup>2</sup>			
市道19号	平均幅	延長	平均幅	延長	平均幅	延長									
	1.00	×	85	+	1.00	×	85	+	0.50	×	30				
	平均幅	延長													
	+ 0.15	×	2900								=	620.0 m <sup>2</sup>			
市道667-1号	平均幅	延長													
	1.00	×	33								=	33.0 m <sup>2</sup>			
市道35号	平均幅	延長	平均幅	延長	平均幅	平均延長	両側								
	1.00	×	50	+	0.50	×	65	+	0.15	×	2300	×	2	=	772.5 m <sup>2</sup>
市道1287号	平均幅	延長													
	5.00	×	30								=	150.0 m <sup>2</sup>			
9月分計															
	540.0	+	1140.0	+	20.3	+	22.8	+	160.0	+	620.0				
	+ 33.0	+	772.5	+	150.0						=	3458.6 m <sup>2</sup>			

除草(人力)調書

種 別	略 図 計 算 式						数 量
6月分							
市道19号	平均幅	延長	+	平均幅	延長	=	447.0 m <sup>2</sup>
	0.15	× 2900		0.15	× 80		
市道35号	平均幅	平均延長	×	両側		=	690.0 m <sup>2</sup>
	0.15	× 2300	×	2			
6月分計	447.0	+	690.0			=	1137.0 m <sup>2</sup>
9月分							
市道283-2号	平均幅	延長				=	20.3 m <sup>2</sup>
	0.15	× 135					
市道416-3号	平均幅	延長				=	40.5 m <sup>2</sup>
	0.15	× 270					
市道19号	平均幅	延長	+	平均幅	延長	=	447.0 m <sup>2</sup>
	0.15	× 2900		0.15	× 80		
市道35号	平均幅	平均延長	×	両側		=	690.0 m <sup>2</sup>
	0.15	× 2300	×	2			
9月分計	20.3	+	40.5	+	447.0	+	690.0
						=	1197.8 m <sup>2</sup>

# 交通誘導警備員算定表

(6月分)

工種・規格	単位	数量	施工量 日当り	施工日数		配置人員 b	人員 a' × b
				a	a'		
道路除草工							
機械除草(肩掛式) ・集草・積込運搬	m <sup>2</sup>	2532					
除草(人力)	m <sup>2</sup>	1137					
集草	m <sup>2</sup>	1137					
積込	m <sup>2</sup>	1137					
運搬	m <sup>2</sup>	1137				2	
交通誘導警備員合計							10

(9月分)

工種・規格	単位	数量	施工量 日当り	施工日数		配置人員 b	人員 a' × b
				a	a'		
道路除草工							
機械除草(肩掛式) ・集草・積込運搬	m <sup>2</sup>	3458					
除草(人力)	m <sup>2</sup>	1197					
集草	m <sup>2</sup>	1197					
積込	m <sup>2</sup>	1197					
運搬	m <sup>2</sup>	1197				2	
交通誘導警備員合計							12

# 特記仕様書

本仕様書は、令和6年度 市道19号外除草業務委託に適用するものとする。

1. 請負者が実施する測量、設計等に要する費用は準備費、技術管理費及び現場管理費に含まれているので別途計上はしない。
2. 業務対象路線の除草時期は以下に基づき実施すること。なお、現地の状況によっては変更が生じる場合があるため監督員の指示に従うこと。
  - (1)業務箇所①、③、④、⑤、⑦、⑨においては9月
  - (2)業務箇所②、⑥、⑧においては6月、9月の2回
3. 請負者は、周辺住民に与える建設公害等を極力軽減するように配慮した上で除草の運搬経路、業務区域を区分する保安施設等の設置箇所、業務期間、施工方法等について十分に検討すること。
4. 建設廃材処理については、建設副産物適正処理要項を遵守すること。
5. 業務中、道路施設に損傷等が認められた場合には監督員に連絡すること。
6. 業務にあたり、道路使用許可申請の許可を受けること。
7. 検査については、工期1週間前を原則とする。



# 全体図 S=FREE

